ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

19.05.2017  247 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.15.2017 № 247
поселок Ибреси

О создании общественной комиссии для осуществления контроля за ходом реализации муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2017 -2021 годы»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ибресинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать общественную комиссию по реализации муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2017 -2021 годы» (Приложение № 1).
2.Утвердить Положение об общественной комиссии по реализации муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2017-2021 годы» (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района М.Д. Андрееву.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
Ибресинского района                                                                                    С.В.Горбунов
Николаева Т.И.
2 12 56

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ибресинского района

от 19.05.2017 № 247

Состав

общественной комиссии по реализации муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2017 -2021 годы»
Председатель комиссии:

Андреева М.Д. -  начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района;

Заместитель председателя комиссии:

Фадеев С.П. – глава администрации Ибресинского городского поселения (по согласованию);
Секретарь комиссии:
Осипова М.С. – и.о.главного специалиста-эксперта отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района;

Члены комиссии:

Анисимова И.В. – заместитель главы администрации Ибресинского городского поселения (по согласованию);

Абрамова Г.В. – представитель в Ибресинском районе Регионального центра общественный контроль в сфере ЖКХ Чувашской Республики «ЖКХ Контроль» (по согласованию);
Ишалёв А.В. - главный специалист - эксперт по дорогам и электрификации отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района;
Кузьмин В.И. – директор ООО «Управляющая компания» (по согласованию);
Тимукова О.В. – директор МУП «БТИ Ибресинского района», депутат Собрания депутатов Ибресинского района (по согласованию);
Фролова А.Н. – руководитель Ибресинского местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодежная Гвардия Единой России» (по согласованию).
Приложение № 2
к постановлению администрации

Ибресинского района

от 19.05.2017 № 247
Положение

об общественной комиссии по реализации

муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики

«Формирование современной городской среды на 2017 -2021 годы»

1. Общественная комиссия Ибресинского района Чувашской Республики (далее - Комиссия) создается в целях осуществления контроля за ходом реализации муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2017 -2021 годы», контроля за ходом реализации ее конкретных мероприятий  и ее координации.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.

3. Комиссия имеет право:

- вносить в установленном порядке в органы местного самоуправления Ибресинского района предложения по вопросам контроля и координации деятельности, в том числе ходе реализации конкретных мероприятий в рамках реализации муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2017 -2021 годы»;
- запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Чувашской Республики, а также организаций, предприятий, учреждений  сведения, необходимые для работы Комиссии;
- привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений.

4. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

5. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют не менее 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

6. Комиссией проводятся открытые заседания по мере поступления вопросов, но не реже 1 раза в год с последующим размещением информации на сайте администрации Ибресинского района Чувашской Республики.
7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

8. Принимаемые на заседании Комиссии решения оформляются протоколом, который оформляется в течение семи рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии и подписываются председательствующим на заседании Комиссии. Протокол заседания ведет секретарь комиссии и обеспечивает хранение оригиналов.
9. Протоколы размещаются на сайте Ибресинского района Чувашской Республики.

10. Решения, принятые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.